
 

 

Världens länder eniga om fortsatt skydd av elefanter 
 

Världens länder har enats om åtgärder för att ytterligare reglera den 

internationella handeln med hotade växter och djur. Efter 

förhandlingar vid CITES-mötet i Sydafrika står det klart att förbudet 

mot handel med elfenben från afrikanska elefanter kvarstår. 

 

Ett av förslagen som förhandlats under mötet i Johannesburg, Sydafrika, 

var att öppna för internationell handel med elfenben från afrikansk 

elefant från Zimbabwe och Namibia. Sverige och övriga EU motsatte sig 

förslaget. Sveriges linje var att fortsatt arbete ska ske för att minska den 

illegala handeln med elfenben innan ett öppnande kan ske, vilket också 

blev utgången av förhandlingarna. Arbete ska bland annat utföras fram till 

nästa CITES partsmöte år 2019, inom ramen för de nationella 

åtgärdsplanerna för elfenben. 

 

Sverige bidrog också till att mötet kunde enas om att öka kontrollen av 

den internationella handeln med träslag i släktet Dahlbergia, som bland 

annat används för tillverkning av möbler och musikinstrument. 

Trädsläktet omfattar 260 olika arter som på grund av överexploatering 

kraftigt har minskat sin utbredning.  

 

Upp mot 3 000 delegater från hela världen deltog vid CITES partsmöte i 

Sydafrika, som pågått mellan 24 september och 5 oktober. Målet med 

mötet var att enas om gemensamma åtgärder för att reglera den 

internationella handeln med hotade växter och djur.  

 

Fakta och genvägar: 

CITES står för Convention on International Trade in Endangered 

Species of Wild Fauna and Flora. Det är ett internationellt avtal som 

reglerar handeln med hotade arter av vilda djur och växter. Mötet i 

Sydafrika var det 17:e partsmötet och det första papperslösa mötet inom 

ramen för CITES.  

 

 Pressmeddelande på webbplatsen: Statssekreterare Ängquist deltar 

vid internationellt möte om illegal handel med skyddade djur 

http://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2016/09/statssekret
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